
 

 

 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 

Liceo Classico tel. 0963376739 - Liceo Artistico tel. 0963376760 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 

Codice fiscale 96034290799 – Codice meccanografico VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 
 

 

 

 

ALBO E SITO WEB 

 

 
NOMINA COMMISSIONE 

 

 

Procedura di selezione per titoli e colloquio per il reclutamento di docenti madrelingua inglese o 

diplomati e laureati in paese anglofono per i corsi di potenziamento linguistico (Cambridge-KET–

PET– FCE- ADVANCED-PROFICIENCY/IELTS)) e per il conseguimento delle certificazioni 

(Cambridge CIE) del curriculum internazionale IGCSE (International General Certificate of 

Secondary Education) per le materie: 0610 Cambridge IGCSE Biology e 0580 Cambridge 

IGCSE Mathematics 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti  gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99; 

Visto   il decreto Lgs 165/01 come integrato e modificato dal decreto Lgs. 150/09; 
 

Visto   il l’art. 45 del nuovo regolamento di contabilità n. 129/2018 che consente la stipula di contratti 
a prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali e per l’ampliamento dell’offerta formativa;  

Visto  in particolare, l’art. 45, comma 2 lett. a) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al 

Consiglio d’istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del 

dirigente scolastico, dell’attività negoziale relativa all’affidamenti di lavori, servizi e forniture 
di importo superiore a 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

 

Visto  il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 3, verbale n. 2 del 16/12/2021, e aggiornato con delibera n° 2, 
verbale n° 3 del 30/10/2023; 

Visti  i progetti di certificazione Cambridge CIE e Cambridge ESOL, approvati dal Collegio Docenti 
nella seduta del 13/06/2015 e dal Consiglio d’Istituto in data 29/06/2015 verbale n. 24, attivati 
allo scopo di valorizzare e potenziare le competenze linguistiche, con particolare riferimento 
alla lingua inglese (Legge 107/2015); 

Considerato che in data 16/09/2015 questa Scuola è stata registrata come “Cambridge International 
School” dalla Cambridge International Examinations (sezione della Cambridge University); 

Considerato che questa Scuola è Certified Preparation Centre per gli esami di certificazione 
linguistica Cambridge ESOL;   





 

 

 

http://www.iismorellicolao.edu.it e-mail: vvis00700g@istruzione.it  pec: vvis00700g@pec.istruzione.it 

Liceo Classico tel. 0963376739 - Liceo Artistico tel. 0963376760 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ ISTRUZIONE SUPERIORE “MORELLI-COLAO” 

LICEO GINNASIO STATALE “M. MORELLI” 

LICEO ARTISTICO “D. COLAO” 
Via XXV APRILE, 1 - VIBO VALENTIA 

Codice fiscale 96034290799 – Codice meccanografico VVIS00700G – Codice Univoco UF8F86 

 
 

 

 

Ritenuto necessario avviare, il corso di potenziamento linguistico con scelta per l’inglese 
extracurriculare, con due ore settimanali aggiuntive al curriculum tradizionale e il corso per il 

conseguimento delle certificazioni del curriculum internazionale IGCSE :(International 
General Certificate of  Secondary  Education)  per le materie: Mathematics e Biology) rivolto 

agli studenti iscritti all’indirizzo Cambridge; 

Visto  l’avviso pubblico prot. n° 9611 del 16/09/2024; 

 

Visto il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni progetti di certificazione 

Cambridge; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

La Commissione giudicatrice per la selezione di esperti esterni, per il reclutamento di docenti                   

madrelingua inglese per la realizzazione del progetto è così costituita:  

  Dirigente Scolastico Ing. Raffaele Suppa con funzione di Presidente; 

 Prof.ssa Maria Domenica Rubino con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 

 AA Giovanni Mazzotta con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 

segretario verbalizzante. 

 

Art.2 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione alle ore 12,00 del 

02/10/2023. 

 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 
 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Ing. Raffaele SUPPA 
          Firmato digitalmente 

 


		2024-10-02T13:51:04+0200
	RAFFAELE SUPPA




